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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 157 stillet af udvalget den 13. marts 
2019 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete krav der stilles til den politik insti-
tutionelle investorer skal udarbejde, herunder om der stilles krav, om at 
politikken skal henholde sig til etablerede standarder og målsætninger, 
som f.eks. OECD’s Responsible Business Conduct for International Inve-
stors, Partis-aftalen og FN’s verdensmål? 

 
Svar 
Med lovforslaget bliver der stillet krav til institutionelle investorer, om at 
udarbejde og offentliggøre en politik for aktivt ejerskab, som beskriver, 
hvordan aktivt ejerskab integreres i investeringsstrategien.  
  
Det er et krav, at politikken for aktivt ejerskab skal beskrive, hvordan 
selskaber, som den institutionelle investor investere i, bliver fulgt inden 
for relevante områder, f.eks. strategi, finansielle og ikke-finansielle resul-
tater m.v.  
 
Endvidere skal politikken for aktivt ejerskab beskrive, hvordan den insti-
tutionelle investor fører dialog, udøver stemmerrettigheder, og andre ret-
tigheder med selskabet, som der er blevet investeret i.  
 
Derudover skal politikken beskrive, hvordan der samarbejdes med andre 
aktionærer, hvordan der kommunikeres med relevante interessenter i sel-
skaber hvori der investeres, og hvordan faktiske og potentielle interesse-
konflikter i forbindelse med det aktive ejerskab håndteres.  
 
Der er ikke et krav til de institutionelle investorer om at henholde sig til 
de etablerede standarder og målsætninger i deres politik for aktivt ejer-
skab 
 
De institutionelle investorer har imidlertid mulighed for, at tage stilling til 
etablerede standarder og målsætninger, som f.eks. OECDs Responsible 
Business Conduct for International Investors, Partis-aftalen og FN’s ver-
densmål i deres politik for aktivt ejerskab.   
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Med venlig hilsen 
 
 
Rasmus Jarlov 


